

## Wichtige Information an unsere Geschäftspartner

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Ihnen mitteilen zu können, dass wir heute mit der Sherwin-Williams Company eine Einigung über den Erwerb von Gross & Perthun erzielt haben. Mit der Sherwin-Williams Company haben wir einen starken Partner gefunden, mit dem wir die Weiterentwicklung und den langfristigen Fortbestand unseres Unternehmens sicherstellen können.

Seit 1918 haben wir Gross & Perthun zu einem führenden Unternehmen für innovative, hochwertige Beschichtungen und exzellenten Service gemacht. In Anbetracht dieses Erbes sind wir zuversichtlich, dass uns diese Vereinbarung mit Sherwin-Williams am besten positioniert, um in diesen Bereichen weiterhin für Sie und mit Ihnen erfolgreich zu sein.

Wie Gross & Perthun hat auch Sherwin-Williams eine starke Geschichte. Sherwin-Williams wurde 1866 gegründet und erreicht heute einen weltweiten Umsatz von über 19 Milliarden US-Dollar.

Die Sherwin-Williams-Philosophie ist unserer sehr ähnlich: Kundenorientierung und Mitarbeiterentwicklung fördern den Erfolg. Service, Innovation und das Engagement für umweltfreundliche Produkte bleiben die Schwerpunkte.

Wir erwarten, die Transaktion nach den üblichen behördlichen Genehmigungen vor Ende 2022 abzuschließen. Nach deren Abschluss wird Gross & Perthun Teil der Sherwin-Williams Company, Geschäftssegment General Industrial, sein.

Bis dahin werden Gross & Perthun und Sherwin-Williams weiterhin als unabhängige

Bis dahin werden Gross & Perthun und Sherwin-Williams weiterhin als unabhängige Unternehmen operieren.

Vielen Dank für Ihr Vertrauen – wir freuen uns auf die weitere, erfolgreiche Zusammenarbeit mit Ihnen und Ihrem Unternehmen!

Mit freundlichen Grüßen,

Gross & Perthun GmbH & Co. KG

Andreas Bälz Geschäftsführer

Mannheim, 09.06.2022

